
Zahlungsverkehr

Die Preise und Gebühren gelten für folgende Konten:

	 Privatkonto
	 Privatkonto60
	 Aktionärskonto
	 Kontokorrent
	 Eurokonto
	 Fremdwährungskonto

	 Mietzinskonto
	 Vereinskonto
	 Sparkonto
	 Sparkonto60
	 Aktionärssparkonto
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Preise und Gebühren  
im Zahlungsverkehr

1) Fremdwährungen innerhalb der Schweiz oder CHF im Ausland
2) Zu den SEPA-Ländern gehören EU-Staaten, EFTA-Staaten, San Marino und Monaco

Manuelle Aufträge CHF 12

Vergütung via E-Banking CHF 5, nicht möglich für Sparkonto, Sparkonto60 und Aktionärssparkonto

Vergütung in SEPA2)- 
Länder via E-Banking

CHF 2, nicht möglich für Sparkonto, Sparkonto60 und Aktionärssparkonto

Vergütung via  
Bankformular

CHF 10

Vergütung in SEPA2)- 
Länder via Bankformular

CHF 8

Dauerauftrag in SEPA2)-
Länder

CHF 8

Dauerauftrag CHF 10

Zuschlag für Express-  
verarbeitung

CHF 10

Fremdspesen-pauschale CHF 20

Inland

Ausland1)



Barverkehr und Change

Folgende Bestimmungen gelten für SEPA-Zahlungen:

	 Die Zahlung erfolgt in Euro
	 Die Empfängerbank  
	 ist SEPA-Teilnehmerin
	 IBAN, Name und Adresse  
	 der Empfängerin oder  
	 des Empfängers sind angegeben

	 Die Zahlung geht in ein SEPA-Land
	 Der BIC der Empfängerbank ist  
	 angegeben (SWIFT-Code)
	 Es sind keine Instruktionen wie  
	 «Express», Gebühreninstruktionen  
	 oder Leitwegbestimmungen möglich

Rechnungsformulare (A4) CHF 50 für 1’000 Formulare

Übrige Formulare Kostenlos

Bearbeitung unvoll
ständiger, zerrissener 
oder unleserlicher  
Einzahlungsscheine

CHF 6 pro Vergütung

Zahlungsanweisung Post Drittspesen

Zahlungsbestätigung CHF 10

Sonstige Dienstleistungen

Zählen von Kleingeld 
(Münz)

	� Für Kundinnen und Kunden kostenlos bis CHF 300, ab CHF 300 1,5 % der  
Wechselsumme, mind. CHF 10

	 Für Nichtkundinnen und Nichtkunden 2,5 % der Wechselsumme, mind. CHF 20

Disagio/Agio Euro 1 % des Fremdwährungsbetrags, mind. Euro 15 bzw. USD 20

Ankauf/Verkauf von 
Fremdwährungen

	 Für Kundinnen und Kunden kostenlos
	 Für Nichtkundinnen und Nichtkunden CHF 5 

Umrechnungskurs  
Ankauf/Verkauf  
Noten-Währung

Die Kundenberaterinnen und Kundenberater teilen die aktuellen Kurse mit
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Haben Sie Fragen? 

Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne 
persönlich für Sie da. 

Die Gebühren unterliegen teilweise der Mehrwertsteuer. Die Beträge verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.

Stand Januar 2024
Änderungen vorbehalten.


